SCRIPTA

Numéro Scripta : 4256

Auteur(s) : Guillaume de Tournebu, Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1198

Lieu d'émission : Blainville

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume, évêque de Coutances, notifie la donation faite par Guillaume du Mesnil et ses fils, au travers de sa main, au monastère et aux chanoines réguliers de Sainte-Trinité de La Lucerne.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luserne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luserne, n° XXXVIII, p. 33.

Texte établi d'après a

Universis sancte matris Ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit Willelmus dei gracia Constanciensis episcopus salutem in actore salutis. Noveritis universi quod Willelmus de Maisnil et Ricardus et Gaufridus filii ejusdem Willelmi dederunt Deo et monasterio Sancte Trinitatis de Lucerna et canonicis regularibus ibidem Deo servientibus, per manum nostram, in puram et perpetuam elemosinam, novem virgatas terre de dominico suo in parrochia Sancte Marie de Hommeel, apud Arnereium, et tredecim virgatas et dimidiam in parrochia Sancti Albini de Brevilla, masuram scilicet Roberti Sequaret, ab omni redditu et servicio absolutas, cum omnimoda libertate et quitancia perpetuis temporibus possidendas ; ita quod reliquum feodum suum perpetuo deserviet easdem terras suprascriptas ab omnibus serviciis et consuetudinibus sive Regi, sive aliis dominis pertinentibus, et quietabit eas ; conditione etiam tali quod, si aliqua querela vel calumnia supradictas terras jamdictis canonicis garantare non poterunt (sic), equivalentem terram et redditum de dominico suo prelibatis canonicis alibi excambiabunt. Hoc autem firmiter et fideliter tenendum sepeditus Willelmus et filii ejus Ricardus et Gaufridus, in presentia nostra, juraverunt. Quod, ut ratum permaneat, presentis carte et sigilli nostri munimine dignum duximus roborare. Actum est hoc anno ab incarnatione domini M C X C VIII. apud Blainvillam, presentibus his : Roberto archidiacono, nepote nostro ; magistro Radulfo de Talevenda, magistro Ricardo de Landa, Ricardo presbitero de Blainvilla, Radulfo de Dragavilla, canonico Lucerne, et pluribus aliis.